2015 年 7 月 15 日

各  位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 岡藤 正広

(コード番号 8001 東証第一部)

問合せ先 IR 室長  中島 聡

( T E L . 0 3 - 3 4 9 7 - 7 2 9 5 )

（変更）CITIC Limited の優先株式引受予定時期変更に関するお知らせ

当社は、2015 年 1 月 20 日付で開示致しました「中国最大のコングロマリット・CITIC

Limited、アジア有数の大手コングロマリット・Charoen Pokphand Group Company Limited

との戦略的業務・資本提携に関するお知らせ」に関しまして、当社、CITIC Limited、Charoen

Pokphand Group Company Limited（以下、CPG）の 3社間で協議の上、下記について変更す

ることを決定致しましたので、お知らせ致します。

記

１. 変更の内容

当社及び CPG の共同出資会社である Chia Tai Bright Investment Company Limited に

よる、CITIC Limited が発行する同社の総議決権数の約 13.4％相当の普通株式（約 3,328

百万株）に転換可能な優先株式の引受（以下「本株式引受」）の予定時期

（変更前）

本株式引受は 2015 年 10 月（予定）

（変更後）

本株式引受は 2015 年 8 月（予定）

尚、本株式引受の実行後 3ヶ月以内に普通株式への転換を実施予定です。

２．変更の理由

  3 社間の協業に対する理解が深まったことから、これまでの提携の進捗状況も踏まえ、

  当社、CITIC Limited 及び CPG にて協議の結果、当初の契約内容の早期完了を目指す

ことで合意に至ったもの。

３．今後の見通し

2015 年 5 月 1 日に公表の「当社株主に帰属する当期純利益」の通期見通しは 3,300 億

円ですが、本株式引受時期の変更が当該通期見通しに与える影響につきましては、現

在精査中です。

以 上